
 
 
 
                                                 UCHWAŁA NR  VIII /83/11 
                                                  RADY GMINY  W  LUBASZU 
                                                  z dnia 22 czerwca 2011r.  
                                                  w sprawie zmian w budżecie gminy 2011 r.      
 
            
                                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d , i oraz pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 ze zmianami) , 
art.211, 212, 214,  215, 222, 235-237  i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach 
publicznych ( Dz.U.Nr 157,poz.1240, ze zmianami) oraz art.166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy             
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 249, poz.2104, ze zmianami)           

 
 

RADA  GMINY  W  LUBASZU 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. W uchwale nr IV/13/10  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie  
       budżetu na 2011r. zmienionej zarządzeniem nr 11/2011Wójta Gminy Lubasz z dnia  
       28 stycznia 2011r., uchwałą nr V/35/11 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 9 lutego  
       2011r., uchwałą nr VI/49/11 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 23 marca 2011r. ,  
       zarządzeniem nr 34/2011 Wójta Gminy Lubasz z dnia 9 maja 2011r. oraz uchwałą                  
       nr VII/70/11 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 31 maja 2011r.,  wprowadza się   
       następujące zmiany: 
       

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę    98.676 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę   98.676 zł 
3. Dokonuje się przeniesień limitu wydatków na łączną kwotę  150.188 zł 
     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 
  
     4. Łączna kwota dochodów po zmianach wynosi 28.366.123 zł ,  z tego:    
           - dochody bieżące w kwocie      19.458.756  zł, 
           - dochody majątkowe w kwocie   8.907.367 zł, 
           zgodnie z  załącznikiem nr 1.                   
 
     5. Łączna kwota  wydatków po zmianach wynosi 29.215.638 zł ,  z  tego:           
          - wydatki bieżące w wysokości         17.882.077 zł 
          - wydatki majątkowe w wysokości    11.333.561 zł      
        zgodnie z załącznikiem nr 2.   
 
      
    6. Załącznik nr 4 do uchwały nr IV/13/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia  
         2010r. ( wydatki majątkowe ) otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3                    
         do  niniejszej uchwały. 



 2  

 
 
   7.  Załącznik nr 7 do uchwały nr IV/13/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia  
         2010r. (dochody na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa                
         w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p. w 2011r.)  ) otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem               
         nr 4 do  niniejszej uchwały. 
 
   9.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy , w tym  
         dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ( po zmianach) 
          zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
 10.  Załącznik nr 14 do uchwały nr IV/13/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia  
        2010r. ( Fundusz Sołecki na 2011r.), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem                   
        nr 6 do niniejszej uchwały. 
  
 11.  Załącznik nr 15 do uchwały nr IV/13/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia  
        2010r. ( środki wyodrębnione w budżecie gminy do dyspozycji jednostek pomocniczych  
         na 2011r.) , otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
12.  W § 19 uchwały nr IV/13/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie  
       budżetu na 2011r. ( po zmianach) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
       „ Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy Lubasz             
       w  roku budżetowym do kwoty 987.000 zł „ 
 
§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
                                                                    
 
 
 
 
 
 



                                        U Z A S A D N I E N I E 
                                        do uchwały nr VIII/83/11   
                                        Rady Gminy w Lubaszu 
                                        z dnia 22 czerwca 2011r. 
 
    
I. Dochody 
 
1.Dofinansowanie Projektu „Usługi socjalne szansą dla kobiet długotrwale pozostających  
   bez pracy „  realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu                   
   w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  w wysokości 42.138 zł – aneks               
  ( do umowy z 5.09.2008r.) nr  POKL.07.01.01-30-004/08-04z dnia 14 czerwca 2011r., 
 
2. Dofinansowanie II etapu projektu „ W zadbanym otoczeniu lepiej wypoczniesz i mile  
    spędzisz czas” ( Soł.Stajkowo) , zakwalifikowanego do realizacji w ramach konkursu   
    Pięknieje Wielkopolska Wieś” – 40.000 zł, 
 
3. Darowizna  Nadleśnictwa Krucz na organizację Letniego Festynu w sołectwie Krucz              
    -  200 zł, 
 
4. Dofinansowanie przez FAMILY HOUSE  zakupu sprzętu piłkarskiego na boisko  
    wiejskie we wsi Krucz – 1.500 zł,  

 
5. Wpływy z tyt.zwrotu niesłusznie pobranych świadczeń rodzinnych (decyzje z zakresu  
    pomocy społecznej) z przeznaczeniem na zwrot środków do budżetu wojewody 
     – 1.638 zł, 
 
6. Dochody z tyt. refundacji za organizację prac społecznie użytecznych – 2.000 zł, 
 
7. Dofinansowanie kosztów inwestycji ( wiata przystankowa w Lubaszu, ul.Szamotulska )  
     przez firmę STEICO WINDPARK  w  wysokości 5.000 zł, 
 
8. Dofinansowanie zadań bieżących gminy ( sołectw)  przez firmę STEICO WINDPARK   
    w  łącznej  wysokości 3.000 zł, w tym 1.500 zł dla sołectwa Kruteczek ( świetlica  
    wiejska)  i 1.500 zł dla sołectwa Krucz ( boisko wiejskie),  
 
9. Dochody sołectwa Stajkowo – 3.200 zł (1.560 zł z tyt. wynajmu sali wiejskiej i 1640 zł  
    za sprzedaż piasku)  z przeznaczeniem na zakup materiałów do  remontu  świetlicy.    
 
 
II. Wydatki 
 
1. Zmniejszenia limitu wydatków z następujących pozycji: 

 
1)  projekt „ W zadbanym otoczeniu lepiej wypoczniesz i mile spędzisz czas”                          

( Soł.Stajkowo) – zabezpieczono wcześniej całkowity koszt projektu ze środków  
          własnych budżetu gminy – 40.000 zł, 

2) wykup gruntów pod parkingi- ul. Podgórna Lubasz – 33.000 zł, 
3) remont budynku nad jeziorem ( siedziba GOK) – 28.900 zł, 
4) bieżące utrzymanie dróg gminnych – 7.500 zł. 



   

                                                                                                                              2 
 

2. Zwiększenia limitu wydatków na następujące pozycje: 
    
 

1) modernizacja centrum rekreacyjnego nad jeziorem w Lubaszu ( projekt unijny)- 
zwiększenie udziału własnego poprzez rozszerzenie umowy z wykonawcą 
projektu ( ocieplenie budynku, prace elektryczne)  – 28.900 zł, 

2) administracja samorządowa - 27.800 zł , w tym:  Urząd Gminy – 23.800 zł na 
koszty usług związanych ze zwiększonym zakresem elektronicznego sposobu 
załatwiania spraw  oraz 4.000 zł na pozostałą działalność ( wydatki 
okolicznościowe), 

3) remont bazy Kółka Rolniczego dzierżawionej na pomieszczenia dla zakładu 
budżetowego – 19.500 zł  ( remont dachu, biur, zaplecza sanitarnego) 

4) bieżące utrzymanie OSP w gminie – 17.000 zł,     
5) dotacja  dla OSP Sokołowo na zakup  sprzętu   – 3.000 zł, 
6) remont świetlicy wiejskiej w Sokołowie ( projekt będzie dofinansowany przez  

U.Marszałkowski – 7.405 zł )  -udział własny gminy w wysokości 1.600 zł                
( + zabezpieczony udział w Funduszu Sołeckim wsi Sokołowo -10.000 zł), 

7) remont plaży nad jeziorem w Lubaszu – 2.600 zł, 
8) koszty organizacji prac społecznie –użytecznych (udział gminy) – 1.500 zł.       
9) koszty posadowienia wiaty przystankowej w Lubaszu, ul.Szamotulska – 7.500 zł 

      
       
                            Ponadto wprowadzono zmiany pomiędzy wydatkami planu finansowego 
placówek  oświatowych,  Urzędu Gminy oraz jednostek pomocniczych ( w zakresie 
Funduszu  Sołeckiego oraz środków wyodrębnionych w budżecie do dyspozycji sołectw). 
 
Ustalono maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta w bieżącym roku            
do kwoty 987.000 zł. Powyższa kwota będzie stanowić zabezpieczenie finansowe kredytu 
planowanego do zaciągnięcia w  2011r. przez instytucję kultury tj. Gminny Ośrodek 
Kultury w Lubaszu. Kredyt  przeznaczony będzie na sfinansowanie pełnych kosztów 
projektu unijnego – Remont i rekonstrukcja zabytkowego wiatraka-koźlaka w Dębe. 
Zgodnie  z zawartą umową zadanie zostanie dofinansowane z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich – Odnowa wsi- w wysokości 356.003 zł. Uruchomienie środków 
kredytowych  nastąpi w 2011r. , a spłata przewidziana jest w latach 2012-2020.                      
W związku z powyższym w Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęto kwoty poręczeń                 
w poszczególnych latach, począwszy od 2012r.   
 

      Wszystkie zmiany budżetu objęto załącznikami nr 1 – 7 do niniejszej uchwały. 
   


